
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

30.11.2021 № 1043
г. Петропавловск-Камчатский

О направлении делегации на финальный 
этап Всероссийского конкурса 
обучающихся общеобразовательных 
организаций «Ученик года – 2021»

В целях реализации мероприятия по п. 1.4.1. «Развитие системы поиска, 
поддержки и последовательного сопровождения одаренных детей, их участие в 
мероприятиях различного уровня, включая оснащение образовательной 
организаций, работающей с одаренными детьми» основного мероприятия 
1.4. «Выявление, поддержка и сопровождение одаренных детей и молодежи» 
государственной программы Камчатского края «Развитие образования в 
Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского 
края от 29.11.2013 № 532-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на финальный этап Всероссийского конкурса обучающихся 
общеобразовательных организаций «Ученик года – 2021» (далее – Конкурс) 
в г. Ульяновск победителя регионального этапа Конкурса в ноябре 2021 года 
Карабаева Тимура Канатовича, ученика 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 9» г. Вилючинск, 
в период с 8 по 13 декабря 2021 года.

2. В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе обучающихся 
общеобразовательных организаций «Ученик года – 2021», утвержденным 
распоряжением Министерства образования и науки Ульяновской области 
от 24.07.2020 № 1092-р, направить в качестве группы поддержки следующих 
обучающихся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 9» г. Вилючинск:

1) Руденко Анастасию Алексеевну;
2) Сухорукова Константина Дмитриевича.



2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

3. Назначить руководителем делегации (сопровождающим) Прядуненко 
Анну Анатольевну, педагога-организатора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 9» г. Вилючинск, 
с отрывом от основной деятельности и сохранением заработной платы 
по основному месту работы.

4. Оплату проезда, ПЦР-диагностики и участия делегации в финальном 
этапе Конкурса произвести за счет субсидии, предоставленной Министерством 
образования Камчатского края КГОАУ «Центр образования «Эврика» в рамках 
Соглашения о предоставлении субсидии из краевого бюджета краевому 
автономному учреждению на иные цели от 11.01.2021 № 99.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования Камчатского края Е.К. Орешко.

Министр 
образования 
Камчатского края

А.Ю. Короткова


